
Ringkjøbing Gymnasium Vasevej 24 
6950 Ringkøbing 
Telefon: 96 74 34 00 

 

 
 

Til 

Bestyrelsen ved 

Ringkjøbing Gymnasium                                                                               01.05.2025. 

 

 

 

Referat af bestyrelsesmøde den 19. marts 2025 

 

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde 

Referatet blev godkendt; der foretoges en kort præsentation af bestyrelsen pga. ny 

elevrepræsentant, Laura. 

 

2. Siden sidst – samt opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde 

Vi havde i januar en vellykket nytårskur for alle medarbejdere, hvori bestyrelsesformanden 

deltog. Der har været en god opstart i dette år, og der er en god stemning blandt eleverne. Vi har 

haft mange introelever på besøg, og de har gjort et godt indtryk og virket glade. Vi har deltaget i 

Infotag for potentielle tyske tilflyttere hos kommunen, og det gik godt. Gymnasiet har været 

nomineret til erhvervspris pga. vores seniorpolitik: Vi vandt ikke prisen, men deltog i et fint 

arrangement, hvor vi skabte opmærksomhed, og der var en fin omtale i Dagbladet. 

Formanden og rektor samt Marie Kamp har været til dialogmøde hos borgmesteren sammen med 

kommunens øvrige ungdomsuddannelser for at drøfte det fremtidige ungdomsuddannelseslandskab. 

Hvad tænker kommunen? Åbenbart ikke så meget i forhold til os, som de ikke vil forholde sig til, 

da vi er under staten. Vi tænker, at kommunen kunne bidrage med at understøtte et godt ungdomsliv 

i kommunen. Nogle af vores elever har med kort varsel deltaget i MGP i Herning, og andre har 

ligeledes med kort varsel deltaget i udsendelse hos TV MIDTVEST, hvor statsministeren deltog. 

Spanske udvekslingselever er på besøg netop i denne uge. 

 

b. Status for surferprojektet 

Der kommer 8 (i skrivende stund 9) nye surfelever til sommer. 4 (i skrivende stund 5) 

kommer udefra og skal bo i Hvide Sande, heraf 3 tyskere. Samtidig er der 2 elever, som afslutter 3g 

til sommer og bliver studenter. Så p.t. vil der fra august være 20 (i skrivende stund 21) surferelever i 

alt mod 14 i dag, og 8 (i skrivende stund 9) elever i de to surferhuse i Hvide Sande (der så nok 

bliver til tre) imod 6 i dag. 

 

3. Orientering om elevtilmeldingen til kommende 1g og kommende klassedannelse samt 

overvejelser om tilknytning 

Vi havde ved ansøgningsfristen den 1. marts 123 nye elever og nu 125 (i skrivende stund 

126) elever. Vi drøftede, hvordan vi bedst muligt kan imødekomme forventningerne hos de nye 

elever, som måske tidligere har overvejet at vælge HHX. Brobygning/introforløb har i år været 

planlagt, så vi præsenterer samfundsfag og design anderledes for på den måde at signalere, hvad 

fagene også kan bestå af samt bruges til. Samfundsfag kan også tones mere i retning af IØ på HHX, 

og muligheden for at vælge 3g-valgfaget Erhvervsøkonomi C som supplement til en studieretning 

med Samfundsfag A og Matematik A og dermed tage en STX-eksamen, der forbereder mindst lige 

så godt til merkantile videregående uddannelser og iværksætteri, skal betones. 

Kapaciteten er foreløbig på 112 elever, og rektor har kontaktet Regionen og Ministeriet med 

anmodning om, at få den endelige kapacitet hævet til 140, hvorved vi kan oprette fem nye 1g-



klasser. Vi får besked den 24. april, om kapaciteten bliver forhøjet (ministeriet meddelte den 24. 

april, at vores kapacitet hæves til 140, hvorefter vi er gået i gang med at planlægge en ny 1g-

årgang med fem spor; timefagfordelingsprocessen vil vise, hvor mange flere lærere vi skal ansætte). 

Bestyrelsen uddelte stor ros til personalet, hvis gode arbejde har resulteret i så mange nye elever. 

 

4. Opdatering på og konkretisering af strategiprocessen 

Uddannelsesleder Lasse-Emil Paulsen (LP) var inviteret med til mødet for at give en 

statusopdatering på strategiprocessen, og han indledte med at præcisere, at meget af det, han 

fremlagde, var antagelser og overvejelser, da arbejdet endnu er i sin vorden:  

Vi vil lave både en folder til lærerne og en folder til eleverne, som præciserer, hvad vi forventer af 

dem. Siden sidste bestyrelsesmøde i december har vi allerede (næsten) indfriet to af de af 

bestyrelsen opsatte strategimål, idet andelen af drenge i den kommende nye 1g-årgang er på 34% 

(strategimål: 35 %) mod 29 % i den nuværende elevbestand, og idet vi nu har etableret kontakt til et 

kommende venskabsgymnasium i hovedstadsområdet, som kan bidrage til at styrke vores elevers 

udsyn. 

LP refererede til Trivselskommissionens afrapportering ”En nuanceret forståelse af trivsel” og 

konkluderede derudfra, at rammerne på skolen også skal understøtte, at eleverne lærer at være gode 

medlemmer i fællesskaber, både de faglige og de sociale, og at de prioriterer at træde ind i et 

fællesskab. Eleverne i dag er gode til at søge og finde informationer og knap så gode til fordybelse 

og koncentration ved opgaveskrivning. Vi møder i dag oftere elever, der har svært ved at 

strukturere, planlægge og prioritere opgaver, og vi skal blive bedre til at tilpasse os til, hvad 

eleverne kan, når de kommer til os. Det gælder også de såkaldte ”uddannelsesfremmede elever” og 

”elever i læringsfremmende miljøer”. Undervisningen vil derfor kræve nye metoder, herunder 

videopræsentationer og mood board, og ændrede undervisningsformer. Forarbejdet kunne være at 

observere undervisning i en folkeskoleklasse, erfaringsudveksle med folkeskolelærere og indsamle 

eleverfaringer fra 1g’ere og 2g’ere. 

 

5. Nyt fra elevrådet 

Terminsprøver og forberedelse af SRP lå lidt oven i hinanden, hvilket ikke oplevedes helt 

hensigtsmæssigt af eleverne. Eleverne foreslog, at feedback efter terminsprøverne evt. kunne gives 

af en anden end den normale lærer, så det giver en anden vinkel på resultatet. Eleverne har nedsat et 

nyt grønt udvalg, og elevrådets forperson har været til klimatopmøde sammen med andre 

elevrådsrepræsentanter. Eleverne er glade for, at der som ønsket af dem er blevet opstillet flere 

mikrobølgeovne og flere sofaer i fællesarealet, og at der er blevet opsat spejle ved cykelskuret. 

 

6. Gennemgang af årsrapporten 2024 inkl. ledelsesberetning 

Rektor gennemgik årsrapporten, som ikke havde givet anledning til nogen bemærkninger i 

revisionsprotokollatet. 

 

7. Godkendelse af årsrapporten 2024 og stillingtagen til revisionsprotokollatet 

Bestyrelsen godkendte årsrapporten og to revisionsprotokollatet til efterretning. 

 

8. Orientering om personalets sygefravær i 2024 

Tallene blev gennemgået og gav ikke anledning til bekymring. 

 

9. Forenklet likviditetsbudget 2025-26-27-28 til orientering 

Det forenklede likviditetsbudget blev gennemgået og gav ikke anledning til kommentarer. 

 

10. Beslutning om, hvilken information fra mødet der skal videregives til hvem hvordan 

Alt kan videregives. 

 



11. Forslag til dagsorden til næste møde 

Intet. 

 

12. Evt. 

Der blev spurgt til, hvordan vi griber generativ kunstig intelligens an på gymnasiet, og det 

vil rektor gerne redegøre for under punktet ”Siden sidst” på næste bestyrelsesmøde. 

 

Der efterspurgtes en beregning af de budgetmæssige konsekvenser af de forskellige 

klassedannelsesscenarier for den kommende 1g. (Vores økonomimedarbejder Vibeke Jensen har 

lavet de ønskede beregninger og opstillet fire scenarier (budget 2025 baseret på 90 nye 1g-elever 

ud fra regeringens finanslovsforslag, baseret på 90 elever ud fra finanslovsaftalen, baseret på 112 

elever fordelt på fire klasser og baseret på 125 elever fordelt på fem klasser, begge sidstnævnte 

scenarier også ud fra finanslovsaftalen); disse fire scenarier vil blive gennemgået under punktet 

”Siden sidst” på maj-mødet og udsendes som bilag 1 sammen med dagsordenen for dette møde). 

   

 

 

 

Referent: Lars Roesen, rektor 


